
 

 

COMUNE DI CASATENOVO 
Provincia di Lecco 

 

 

 

 DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 226 DEL 30/11/2022 
Proposta n. 286 / 2022 

  

 
Oggetto: ATTIVITA’ DI RAL-LAB LABORATORIO RICERCA ATTIVA DEL 

LAVORO DI MESTIERI LOMBARDIA. 

 
L’anno 2022 il giorno 30 del mese di Novembre alle ore 23.00 in seguito a 

convocazione, avvenuta ai sensi dello Statuto e del Regolamento per l’organizzazione ed 

il funzionamento della Giunta Comunale approvato con DGC n. 159 del 23/10/2020, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 

Dei signori Assessori, al presente punto all’ordine del giorno, risultano: 

 

Nome e cognome   Qualifica   Presente 

  

GALBIATI FILIPPO  Sindaco  SI  

COMI MARTA ViceSindaco SI 

VIGANO' DANIELE Assessore SI 

GALBUSERA AGOSTINO Assessore SI 

CALDIROLA GAETANO Assessore SI 

PICCHI MARTA Assessore SI 

   

   

 
               Presenti: 6     Assenti:  0 

 

  

Partecipa il Segretario Generale MENDICINO GIUSEPPE il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sig. GALBIATI FILIPPO, Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 

 



 

Oggetto:  ATTIVITA’ DI RAL-LAB LABORATORIO RICERCA ATTIVA DEL LAVORO DI 

MESTIERI LOMBARDIA. 

 

 
Si dà atto che la Giunta si svolge in presenza presso la sede del municipio di Casatenovo nel 
rispetto del Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento della Giunta Comunale. 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Preso atto che Mestieri Lombardia è partner in coprogettazione con la Comunità 

Montana Valsassina-Valvarrone-Val d’Esino e Riviera per l’attuazione del Servizio 

Educativo al Lavoro a valenza Distrettuale, come previsto nel Piano di Zona Unitario 

2021-2023; 

 

Visto il Progetto “Ral-Lab Laboratorio di Ricerca Attiva del Lavoro” predisposto da 

Mestieri Lombardia, a favore di donne disoccupate over 29, motivate alla ricerca di un 

nuovo lavoro, con bisogno di apprendimento sulla ricerca del lavoro e disponibili al 

confronto con altre persone; 

 

Ritenuto di proporre in via sperimentale, tale progetto a favore di donne, italiane e 

straniere, residenti a Casatenovo, per offrire loro sostegno e orientamento nel mondo 

del lavoro, progetto da realizzarsi all’inizio dell’anno 2023; 

 

Considerato che le attività proposte, attraverso momenti di gruppo e momenti 

individuali, saranno le seguenti: 

- Bilancio di Competenze; 

- Ricerca Attiva del Lavoro; 

- Stendere Curriculum Vitae; 

- Incontro con le imprese; 

- Mercato del Lavoro di oggi. 

 

Preso atto della nota ns. prot. n. 26774 del 24.11.2022 della Comunità Montana 

Valsassina-Valvarrone-Val d’Esino e Riviera, conservata agli atti d’ufficio, nella quale 

veniva proposto il suddetto progetto “RAL-LAB – Laboratorio di Ricerca Attiva del 

Lavoro” e relativo preventivo predisposto da Mestieri Lombardia nel quale si evince che 

il costo ammonta ad € 1.200,49 oltre IVA al 5% a favore di Mestieri Lombardia Consorzio 

di Cooperative Sociali s.c.s. a.r.l. da svolgersi nell’anno 2023; 

 

Dato atto, pertanto, che il predetto costo previsto del progetto di € 1.260,51 (€ 

1.200,49 + IVA al 5%) a favore di Mestieri Lombardia Consorzio di Cooperative Sociali 

s.c.s. a.r.l. verranno imputati sul cap. 12690 dell’annualità 2023 del Bilancio di 

previsione 2022/2024;  



Visto l’art. 48 del D.Lvo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi 

dell’art. 49 – 1^ comma – del T. U.E. L.; 

 

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

ai sensi dell’art. 49 – 1^ comma – del T.U.E.L.; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

 di approvare il progetto “RAL-LAB – Laboratorio di Ricerca Attiva del Lavoro” di 

Mestieri Lombardia Consorzio di Cooperative Sociali s.c.s. a.r.l., da realizzarsi 

all’inizio dell’anno 2023 con un costo totale di € 1.260,51 (€ 1.200,49 + IVA al 5%); 

 di dare atto che il costo previsto per la realizzazione del predetto progetto verrà 

imputata sul Cap.  12690 dell’annualità 2023 del Bilancio di previsione 2022/2024;  

 di demandare al Responsabile del Settore Servizi alla Persona l’assunzione di 

apposito impegno di spesa.    

 

Inoltre, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ravvisata l’urgenza di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione, stante la 

necessità di provvedere ad apposita assunzione dell’impegno di spesa, visto l’art. 134, 

4° comma del T.U.E.L., con separata ed unanime votazione favorevole 

 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CASATENOVO

Pareri

286

ATTIVITA’ DI RAL-LAB LABORATORIO RICERCA ATTIVA DEL LAVORO DI MESTIERI
LOMBARDIA.

2022

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/11/2022

Ufficio Proponente (Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Simona Milani

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/11/2022

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Paola Sala

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto con firma 
digitale. 
 
 
 

IL SINDACO 
GALBIATI FILIPPO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
MENDICINO GIUSEPPE  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MENDICINO GIUSEPPE in data 01/12/2022
GALBIATI FILIPPO in data 01/12/2022



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

DELIBERA N. 226 del 30/11/2022 

 

 

 

Oggetto: ATTIVITA’ DI RAL-LAB LABORATORIO RICERCA ATTIVA DEL LAVORO DI 

MESTIERI LOMBARDIA. 

 

 

 

Il sottoscritto certifica che il presente estratto del processo verbale è stato pubblicato 

all’Albo Pretorio on line del Comune di Casatenovo dal 01/12/2022 al 16/12/2022 

compreso ed è diventato esecutivo, ai sensi dell’art. 134 comma 3 Dlgs. 18.08.2000 n. 

267 s.m.i., dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione, salvo che sia stato 

dichiarato immediatamente eseguibile. 

 

 

Casatenovo, 22/12/2022 

 

 

Il Segretario Generale 

MENDICINO GIUSEPPE  

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MENDICINO GIUSEPPE in data 22/12/2022


